



**RADA GMINY
OSTROWICE**

RG.0002.5.2016

**PROTOKÓŁ Nr XVI/16
Z SESJI RADY GMINY OSTROWICE
W DNIU 30.11.2016 r.**

Punkt I. Otwarcie sesji, powitanie i stwierdzenie quorum.

Komisarz Rządowy dla Gminy Ostrowice Marek Kukie o godz. 10⁰⁰ otworzył **XVI Sesję** Rady Gminy i powitał sołtysów i gości. – lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Ponadto w Sesji uczestniczyli: Skarbnik Gminy Krystyna Kamińska, Sekretarz Gminy Janina Januszkiewicz, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, pracownicy Urzędu.

Komisarz Rządowy dla Gminy Ostrowice Marek Kukie przedstawił się i poinformował, że od dnia 28 października został powołany przez Prezesa Rady Ministrów Panią Beatę Szydło na Komisarza Rządowego dla Gminy Ostrowice. Wyjaśnił, że posiada kompetencje obu organów gminy: Wójta Gminy Ostrowice i Rady Gminy Ostrowice. Wypełniając funkcję Rady Gminy Ostrowice zwołał dzisiejszą sesję i poprowadzi dzisiejsze obrady.

Punkt II. Przedstawienie porządku obrad.

Komisarz Rządowy Marek Kukie poinformował, że ze względu na konieczność wprowadzenia pod obrady dodatkowego projektu uchwały porządek obrad dzisiejszej sesji będzie musiał ulec zmianie.

W związku z tym porządek obrad będzie przedstawiał się następująco:

- I. Otwarcie sesji, powitanie.
- II. Przedstawienie porządku obrad.
- III. Podjęcie uchwał:
 - 1) Uchwała w sprawie rozpatrzenia informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki Publicznej Gminy Ostrowice za I półrocze 2016 r.;
 - 2) Uchwała w sprawie rozpatrzenia informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2016 r.
 - 3) Uchwała w sprawie rozpatrzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 r.;
 - 4) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r.;
 - 5) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 r.;
 - 6) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2017 r.;
 - 7) Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Ostrowice z organizacjami pozarządowymi lub innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017;
 - 8) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości diet radnych;
 - 9) uchwała Nr 9 jest wprowadzona do porządku obrad: uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ostrowice;

- IV. Wolne głosy, komunikaty.
- V. Zamknięcie sesji.

Punkt III . Podjęcie uchwał.

1) Uchwała w sprawie rozpatrzenia informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki Publicznej Gminy Ostrowice za I półrocze 2016 r.;

Skarbnik Gminy Krystyna Kamińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki Publicznej Gminy Ostrowice za I półrocze 2016 r.;

Komisarz Rządowy Marek Kukie podjął Uchwałę Nr XVI/84/16 z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie rozpatrzenia informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki Publicznej Gminy Ostrowice za I półrocze 2016 r.; . Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

2) Uchwała w sprawie rozpatrzenia informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2016 r.

Skarbnik Gminy Krystyna Kamińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2016 r.

Komisarz Rządowy Marek Kukie podjął Uchwałę Nr XVI/85/16 w sprawie rozpatrzenia informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2016 r. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

3) Uchwała w sprawie rozpatrzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 r.;

Skarbnik Gminy Krystyna Kamińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 r.;

Komisarz Rządowy Marek Kukie podjął Uchwałę Nr XVI/86/16 w sprawie rozpatrzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 r.; Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

4) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r.;

Skarbnik Gminy Krystyna Kamińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r.;

Komisarz Rządowy Marek Kukie podjął Uchwałę Nr XVI/87/16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r.; Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

5) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 r.;

Pani Grażyna Oszekiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 r.;

Komisarz Rządowy Marek Kukie podjął Uchwałę Nr XVI/88/16 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 r.; Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

6) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2017 r.

Pani Katarzyna Żołynia przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2017 r.;

Komisarz Rządowy Marek Kukie podjął Uchwałę Nr XVI/89/16 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2017 r. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

7) Uchwała w sprawie w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Ostrowice z organizacjami pozarządowymi lub innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017

Pani Jolanta Kurkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Ostrowice z organizacjami pozarządowymi lub innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017.

Komisarz Rządowy Marek Kukie podjął Uchwałę Nr XVI/90/16 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Ostrowice z organizacjami pozarządowymi lub innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017; Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

8) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości diet radnych;

Pani Kamila Waszczyk przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości diet radnych;

Komisarz Rządowy Marek Kukie podjął Uchwałę Nr XVI/91/16 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości diet radnych; Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

9) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ostrowice;

Pan Marek Kukie Komisarz Rządowy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ostrowice;

Komisarz Rządowy Marek Kukie podjął Uchwałę Nr XVI/92/16 w sprawie określenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ostrowice; Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt IV. Wolne głosy komunikaty

Pan Zdzisław Gładosz mieszkaniec gminy: ile teraz będzie zarabiał wójt wynagrodzenia miesięcznie?

Pan Marek Kukie Komisarz Rządowy: łącznie z tych dwóch elementów składowych będzie to kwota brutto 5040 zł przy dotychczasowej 9955 zł. To jest wynagrodzenie na najniższym możliwym poziomie w samorządzie gwarantowane ustawą o pracownikach samorządowych.

Pan Zdzisław Gładosz mieszkaniec gminy: a nie ma tu zastosowania art. 18 paragraf 1? To jest ustawy o zatrudnieniu - kodeksu pracy, bo tam jest powiedziane tak: albo 60% albo średnia krajowa, że taką może zastosować gmina. Nie wiem, czy się nie mylę ale na podstawie kodeksu pracy to wyczytałem i również czytałem komentarze to dotyczy to zawieszonych wójtów. Tam tak pisze, czytałem kodeks pracy, tam jest art. 18 par. 1. Podejrzewam, że Pan się konsultował z prawnikami i to, co Pan postanowił to jest prawne.

Pan Marek Kukie Komisarz Rządowy przedstawił radcę prawnego Pana Jacka Jaszczyka i poprosił, aby odpowiedział na pytanie mieszkańca.

Pan Zdzisław Gładosz mieszkaniec gminy to jest nowy radca prawny? No to brawo.

Pan Jacek Jaszczyk radca prawny: analizowaliśmy oczywiście zarówno ustawę o pracownikach samorządowych jak i kodeks pracy i tą sytuację, kiedy pracownik nie świadczy pracy. To jest właśnie to wynagrodzenie gwarancyjne, o którym Pan mówił z art. 81 kodeksu pracy. Orzecznictwo NSA w sprawie zawieszonych organów gminy jest jasne: w sytuacji, w której wójt jest zawieszony przysługuje mu wynagrodzenie, wynikające z jego osobistego zaszeregowania i dodatki ściśle związane

z zaszeregowaniem. Przysługuje mu więc wynagrodzenie zasadnicze i dodatek specjalny, bo wynika wprost z ustawy o pracownikach samorządowych. Mamy w tym przypadku pole do manewru jeżeli chodzi o dodatek funkcyjny, który jest fakultatywny, który już teraz nie jest przyznany i dodatek za wysługę lat, który, co prawda znajduje się w treści uchwały, bo uchwała jest aktem prawa miejscowego powszechnie obowiązującym, natomiast nie będzie mu przysługiwał za ten okres zawieszenia, bo nie jest to związane z jego osobistym zaszeregowaniem. Chciałby nadmienić, że wynagrodzenie zasadnicze jak i dodatek specjalny zostały określone w wysokości najniższej dopuszczalnej przepisami prawa.

Pan Bronisław Sech mieszkaniec gminy: Panie Komisarzu, mam do Pana pytanie: jest Pan już dłuższy czas w naszej gminie. Zapoznał się Pan z sytuacją ekonomiczną naszej gminy i nie tylko. Prosiłbym o odpowiedź: czy gmina Ostrowice, zdaniem Pana, ma szansę wyjścia z tego impasu, w którym się znajduje. Chodzi o zadłużenie finansowe, ale nie tylko. Realizacja własnych zadań w gminie jest według mnie na tak niskim poziomie, że ja w tej chwili żyję poniżej standardów, jakie obowiązują w gminach ościennych. Przykład - był taki czas, że przedstawiłem na radzie gminy, notabene, na której chciano mnie wyprowadzić przy pomocy strażnika i policji, przedstawiłem badanie wody. Nie wiem, czy Pan jest poinformowany, zdaje Pan sobie sprawę, że w bardzo dużej części instalacji wodnej płynie woda w rurach azbestowych, położonych jeszcze w latach 60 -tych, 70 -tych. Te rury często

mają awarie. Kilka dni temu nie było wody w Jeleninie. Dałem tą wodę do badania na własny koszt do Politechniki Szczecińskiej. Otrzymałem wyniki i te wyniki powinny być w archiwum gminy Ostrowice, gdzie jest przekroczony wskaźnik żelaza 11 razy. Jak to ma konsekwencje dla zdrowia, ale też dla instalacji c.o. i wodnych a także żywotności baterii w domach. U mnie w domu są trzy filtry oczyszczające ale większość naszych mieszkańców nie ma, nie stać ich na to i pochłaniają ileś żelaza ponad normę. Stan hydroforni jest tak fatalny, że te awarie są co pewien czas. Przejdźmy do służby zdrowia, jak realizowana jest w gminie. Dlaczego to takie istotne? Dlatego istotne, Panie Komisarzu, że większość społeczeństwa tej gminy jest już w wieku emerytalnym i państwo nasze i konstytucja gwarantuje nam opiekę zdrowotną i to jest obowiązkiem państwa i Pana jako przedstawiciela administracji publicznej. Ta opieka zdrowotna jest tak fatalna, że ja się przepisałem z tego ośrodka i poszedłem do Drawska, bo mogę jeździć ale część ludzi nie może jeździć. Mogę Panu, jak pana to interesuje, podać szczegóły, nazwiska i usłyszy Pan takie horrory. Pan Wojewoda Jania, który zapoznał się z tym, powiedział, że gmina Ostrowice to dla niego jest horror i ja tak twierdzę, że tak gmina to jest horror, to jest trup chodzący dla mnie. Na wystąpieniu tutaj przed tą gminą, mam ogromną satysfakcję, może Pan sobie sprawdzić, jest nagranie w telewizji „Trwam”, gdzie powiedziałem: „Panie wójcie, parasol ochronny, prawny został zwinięty nad Panem. Teraz już powinien Pan czekać na rozliczenie.” Sprawdziło się? Sprawdziło się. Wracając dla gminy, bo to jest najistotniejsze, ja nie chce tu robić wykładów, bo mogę mówić 5 godzin na temat gminy, ale nie o to chodzi, trzymajmy się konkretów. Jesteśmy przy służbie zdrowia: fatalna. Jakby Pan chciał zmienić tą służbę zdrowia, jakoś tym ludziom starym pomóc, to jest bardzo ważne, oni umierają jak muchy, można powiedzieć. Niech Pan idzie do księdza, zapozna się Pan, jakie zgony są w gminie Ostrowice. Nie będzie Pan mógł tego zrobić. Dlaczego? Bo ośrodek zdrowia został sprzedany, oddany w ręce lekarza. To jest jedno. Weźmy drogi, fatalny stan dróg, poczynając od dróg głównych, ale są też drogi dojazdowe do posesji poszczególnych. Ten stan dróg jest tak fatalny, że po prostu niektórzy ludzie na sesjach domagali się remontu. Nie ma pieniędzy, nie ma pieniędzy. No to teraz ja Pana poinformuję. Nasz wójt wydał na badanie ptaków i zmianę planu zagospodarowania przestrzennego lekką ręką kilkadziesiąt tys. zł. Razem to będzie 270 tys. zł i te pieniądze poszły w błoto, bo ta gmina od 2003 r. jest w obszarze Natura 2000. To, co przegapił wójt i co Pan powinien zwrócić uwagę, to Natura 2000 została ustanowiona to Pan Ptak, który jest w gminie obok powiedział wójtowi: „Masz przechlapane” i miał rację, ponieważ za Naturą 2000 powinny iść określone pieniądze. To zatrzymało wiele spraw w tej gminie. To nie jest sztuką uchwalić Naturę w gminie. Sztuką jest ją utrzymać. Ludzie, którzy tu żyją, ponoszą koszty tej decyzji z 2003 r. Chętnie Panu zarekomenduje: listopad 2003 rok. Proszę się zapoznać z dokumentami Strategii Gminy Ostrowice - jest taki dokument, był taki zespół powołany, który opracowywał Strategię Gminy Ostrowice. Wracajmy do zadań własnych: oświata. Szkoła w Nowym Worowie i Ostrowicach. Był program uspołecznienia tych szkół. Te obie szkoły miały dać oszczędności rządu 500 tys. zł rocznie. To ja Panu przytoczę takie powiedzenie: „Rzeczpospolita jest taka, jakie młodzieży chowanie”. Gospodarz, który twierdzi, że będzie oszczędzał 500 tys. na szkole, to dla mnie jest pomyłka, bo nasza przyszłość, to właśnie są dzieci. Na koniec bardzo istotny problem. Musi Pan się z nim zderzyć. Podam Panu takie dane. Jak się zwróciłem do Pani Ferenc o takie dane, bo ja jestem zwolennikiem takim, zanim coś powiesz, to zapoznaj się z realiami, jakie są fakty, Pani Ferenc powiedziała tak: „Panie Bronku, nie dostanie Pan tych informacji, bo wójt ustnie zakazał mi, żeby Panu wydać”. Teraz to mogę oficjalnie powiedzieć. Wtedy nie mogłem, bo byłyby określone konsekwencje dla Pani Ferenc. Do czego zmierzam: mieszkam we wsi Jelenino. Znajdzie Pan dane, że część wsi jest popegeerowska a część gospodarska, gdzie żyje 153 ludzi. Zapisalem sobie ilu ludzi wyjechało z Jelenina w

poszukiwaniu tak zwanego „chleba”. 32 osoby. Aktualnie żyje 53 osoby w Jeleninie. To są fakty, które leżą u podstaw podejmowania przez Pana decyzji. Kilka dni temu chciałem wynająć pracownika do wycinania żerdzi z lasu. Ja, jako tu w okolicy ewenement, zasadziłem 23,5 ha lasu sam i teraz mam ten las w wieku 25 lat i mam projekt zagospodarowania lasu i potrzebowałem pracownika. Nie znalazłem pracownika, ani w Ostrowicach, ani w Jeleninie, bo nie ma takich Panie Komisarzu. Zostali tylko starcy, młodzież i kobiety. Ja z gminy zatrudniałem 35 osób w moim gospodarstwie. W okolicy co drugi człowiek w wieku produkcyjnym pracował u mnie. W tej chwili nie znajdzie Pan ludzi, którymi można tworzyć nową rzeczywistość, kreować i naprawić to, o czym mówię. Szkoły nasze - proszę zapoznać się z raportami, były badane obie szkoły pod względem nauczania, są te raporty dostępne w internecie. Jak Panu zabraknie, ja mam wydrukowane, mogę panu udostępnić. Na tej ziemi chodzę od 53 roku. Przez 22 lata nie byłem tu obecny, przez 22 lata pracowałem na Uniwersytecie Łódzkim. Tu Pan podjął uchwałę na temat integracji społeczeństwa Gminy Ostrowice i tam między innymi w tych zaleceniach jest robienie szkoleń. Między innymi jestem z wykształcenia i socjologiem, i filozofem, i politologiem. Dla mnie o integracji gminy Ostrowice nie będą werbalne słowa decydować a określone, ekonomiczne działania. Nikt tak nie łączy ludzi w gminie, jak instytucje, które dają zatrudnienie, pracę oraz bezpośrednio będą miały wpływ na ich sytuację ekonomiczną. Powiem panu kilka frazesów: „Byt określa świadomość”, „Punkt widzenia zależy od punktu siedzenia” mogę mnożyć takie rzeczy, ale nie chcę Pana zagadać. Chciałem od Pana usłyszeć, czy Pan, po tych dniach pobytu u nas, ma jakąś koncepcję wyjścia z tej sytuacji? Zadanie Panu powierzono trudne. Muszę powiedzieć, że Pana podziwiam. Jakby mnie to zaproponowano, to bym się tego nie podjął. Dziękuję, że tyle czasu zabrałem. Chcę usłyszeć od Pana koncepcję, zalecenia dla społeczeństwa gminy Ostrowice.

Pan Marek Kukie Komisarz Rządowy: te wszystkie rzeczy, które Pan wymienił - dlatego jest ustanowiony zarząd komisaryczny, ponieważ każdy z nas wie, że są zapóźnienia w wielu dziedzinach wśród zadań własnych gminy. Jestem u Państwa równo miesiąc. Można powiedzieć, że jest to okres krótki lub długi, jeżeli chodzi o stan problemów finansowych przede wszystkim, ale i nastrojów społecznych, stanu tej gminy, jeżeli chodzi o infrastrukturę wszelkiego innego rodzaju. Jestem cały czas na etapie badania tego. Nie przedstawię złotej recepty, nie powiem co enumeratywnie będzie robione, jest to proces złożony, nie podejmowany przeze mnie jednoosobowo. Co jakiś czas, teraz 2 grudnia, spotykam się z Panem Wojewodą. Przedstawię mu, co ja tutaj zastałem, jakie są problemy, jakie są oczekiwania społeczne. Natomiast w tej chwili nie są podjęte żadne jednoznaczne kroki, żadna jednoznaczna decyzja, co do przyszłości, czy Gmina Ostrowice zostanie na mapie Polski, czy Gmina Ostrowice zostanie rozparcelowana do Drawskiego, czy do Złocieńca. W tej chwili nie ma takiej decyzji. Oczywiście każdy jeden wybór drogi będzie się wiązał z większą lub mniejszą pomocą finansową

z budżetu państwa, bo to jest warunek sine qua non, żeby cokolwiek zrobić. Zapewne mógłby Pan tych problemów dołożyć więcej. One są ogólne, ale też szczegółowe. Zdaję sobie sprawę, że osoby oczekują działań doraźnych, bo ich interesuje ich życie, to co Gmina jest w stanie im zaoferować. Taki program

i takie działania będą przeze mnie sukcesywnie przedstawiane, czy na spotkaniach z Państwem w poszczególnych sołectwach, czy w innej formie, to będzie jeszcze wszystko uszczegółowione. Przez wiele lat doszło do, nie chcę używać takiego słowa, zapaści cywilizacyjnej, bo może za daleko się posunę, natomiast ja mieszkam w innej gminie, jestem sołtysem i wiem, jak to wszystko funkcjonuje,

wiem, co tam jest, a co jest tutaj. Z tego co zauważyłem przez ten miesiąc nie ma podstawowej infrastruktury dla ludzi ale to nie jest powiedziane, że jej nie może być. Ona może być w każdej chwili zrobiona. Wszystko jest uzależnione od możliwości finansowych. W chwili obecnej, jeżeli chodzi o możliwości inwestycyjne gminy, to tak, jak Pan słusznie zauważył, Natura 2000 i Drawski Park Krajobrazowy znacznie ograniczają możliwości. Być może będą podjęte działania legislacyjne na szczeblu krajowym, które w jakiś sposób rekompensowałyby Gminom posiadanie tej Natury 2000. W tej chwili nie mam takiej wiedzy, w jaki sposób to będzie rozwiązywane.

Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna: moi ludzie chcieliby wiedzieć. Wracam na wieś i co mam ludziom powiedzieć? To chodzi o życie mieszkańców. Na co mamy czekać? Oni się dosyć naczekali. Brak kultury, brak autobusu, dojazdu do gminy, brak dróg. To jest typowo pegeerowska wioska. Młodzież uciekła, stoją puste mieszkania, alkoholizm wraca z tego względu, że ta kultura umarła u nas. Do nas bardzo dużo ludzi przejeżdża z całej Polski. Człowiek musi się wstydzić za wszystko. To jest jedna Polska. W jaki kraju my żyjemy. Ludzie mają dosyć. Mogę zebrać podpisy, że oni nie chcą gminy. Zapraszamy na zebranie wiejskie. My chcemy godnie żyć. Nasze dzieci, nasza młodzież, gdzie ona jest? Na zachodzie. Stoją mieszkania puste. Tam ich podatki idą. Jeżeli nawet ta gmina - ktoś by pomyślał, że ma szansę utrzymać się - z czego? Zero przemysłu. Ile miejsc pracy tu jest? Jak my mamy na to patrzeć a tym bardziej, że jest XXI wiek, gdzie tak kultura powinna być na wysokim poziomie. U nas jest cofanie się nie wiem dokąd. Jesteśmy daleko, można powiedzieć, „za murzynami”. Jak długo tak będzie?

Pan Marek Kukie Komisarz Rządowy: ja te wszystkie wnioski, które Państwo mówicie, przyjmuję do wiadomości, natomiast nie czuję się adresatem. Wy tu mieszkaliście, mieliście swoje władze, jakiś wpływ na te władze. Poprzedni wójt sam się nie wybierał. Tak to wygląda. Być może lepszym rozwiązaniem jest przejście do innej gminy, natomiast proszę zauważyć jedną rzecz: obowiązujące prawo, czy w Gminie Ostrowice, czy Drawsko, czy Złocieniec jest jedno, tam też są budżety i nie są z gumy. Nie jest tak, że nagle się stanie cud i będzie nagły przyptyw pieniędzy, nie wiem, ale myślę, że tak się nie stanie. Proszę to też wziąć pod uwagę. Rozumiem Państwa.

Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna: w Drawsku mają fundusz sołecki. U nas brak funduszu sołeckiego, pozamykane świetlice, brak opału, idzie zima, jest centralne ogrzewanie na świetlicach, ani grama drzewa nie ma. Kto będzie przy tym wszystkim pracował? Jak to mamy zabezpieczyć? Do kogo to mamy zgłaszać? Z kim mamy rozmawiać?

Pan Marek Kukie Komisarz Rządowy: proszę zgłaszać do mnie, ustnie, czy pisemnie, ale nie mam czarodziejskiej różyczki, proszę nie oczekiwać, że o to nagle wszystko się stanie. Chcę z Państwem współpracować, ale w chwili obecnej nie ma jednoznacznego stanowiska, co z Gminą Ostrowice. Ciężko powiedzieć, kiedy będzie decyzja. Na pewno te decyzje będą musiały być podejmowane w jak najszybszym czasie, bo to jest skomplikowany proces legislacyjny przy ewentualnym przejściu gminy Ostrowice do sąsiedniej gminy.

Pan Zdzisław Gładosz mieszkaniec gminy: byliśmy z tą Panią, która się wypowiadała, zaproszeni przez Pana Ministra Błaszczaka, była nas czwórka, jeszcze mamy taką prawniczkę, która dzisiaj nie przyszła, bardzo mądra kobieta. Wojewoda Jania powiedział: „Jestem za likwidacją Gminy Ostrowice”. To był bardzo mądry człowiek. Ja wierzę, że to co powiedział się stanie, bo Panie

Komisarzy, Pan przyszedł, bo Panu zaproponowano, ale ja uważam, że ma Pan takie szanse wyprowadzić tą gminę, jakby Pan chciał na Mount Everest wejść w pantoflach. Takie są szanse. Bronek powiedział, że ta woda jest taka, ale wie Pan doskonale, że Micewski i rada gminy, pracownicy gminy szczególnie, wsadzili Pana na minę. A wie Pan dlaczego? A wie Pan ile jest zaległości za oczyszczalnię i wodę? Wie Pan ile? 130 tys. zł przynajmniej. Mówię: „Panie Micewski, dlaczego Pan tych ludzi nie daje do komornika, żeby płacili. On mówi tak: za śmieci to ja mogę, ale za wodociągi, za ścieki i za wodę, to musi do sądu, nie ma odpowiedzialności zbiorowej, każdy pozew trzeba wystać.” Pan będzie gorszy, bo Pan to musi zrobić, bo Pan ma szukać w Gminie finansów i już niezadowolenie będzie do Pana. Podatek adiacencki był uchwalony przez Radę w 2004 r. Nie wprowadzili dlaczego? Bo jakby Micewski i Rada wprowadzili podatek, to by go nie wybrali. Gruszki na wierzbie obiecał. Według moich obliczeń to zadłużenie na Dziś wynosi 43 061 116 zł. Nie wiem, czy to prawda jest, ale tak obliczyłem według dokumentów RIO na 30.09.2013 r. zobowiązania wynoszą 32 168 033 zł. Na koniec kwartału tego samego roku Wójt Gminy Ostrowice zaciągnął dług 9 813 066,95 a to jest 41 981.000 - uchwała nr 552 z 2013 r. RIO. Tego samego roku zostałem ukarany przez sąd. Sąd postanowił w trybie wyborczym. Powiedziałem, że Gmina Ostrowice ma dług ok 50 mln zł. Sąd mnie ukarał 3000 zł a ja na podstawie tego mówiłem. Pani Skarbnik przyniosła w tym samym roku do sądu, bo nasze stowarzyszenie startowało z Prawem i Sprawiedliwością, były utrudnienia, gaszono nam światła, wyzywano od komunistów. Jaka jest wiara tej Pani Skarbnik skoro w 2014 r. na koniec było 41 mln. Uchwała Rady Gminy była taka, że Wójt może wziąć bez wiedzy i zgody Rady do 1,5 mln. To dlaczego on wziął 9 mln bez zgody Rady? Dlaczego RIO nie wyciągnęło konsekwencji? Ja Panu zaraz przeczytam, kto pomagał Radzie i Wójtowi Micewskiemu tą gminę tak doprowadzać do upadłości. W 2009 r. gmina osiągnęła dług 9 697 463 zł to 154,17 %. Rio napisało, że gmina nie posiada finansowych racji bytu. Czy nie można było wtedy powiedzieć - stop - jest komisarz, skoro tak napisano? Ale Wojewoda był z Platformy Pan Staszewski, który jest teraz w RIO był kontrolerem, też sprzyjał Platformie i dzięki temu jest taki dług i taki wstyd, upokorzenia naszej gminy Ostrowice. Powiem Panu, jak brali kredyt. Na ten kredyt pozwoliła Rada a szczególnie się do tego przyczyniła Skarbniczka. W 2007 r. Wójt zawarł umowę z firmą Magellan i wziął kredyt 2 501 370,52 w tym odsetki zapłacił 338 tys. i prowizję 400 tys. Proszę zobaczyć, ile zostawił pieniędzy. Boli mnie to, że RIO gdyby wystąpiła w tym czasie z wnioskiem do prokuratury, to teraz byśmy byli na prostej. Powiem Panu jedną sprawę odnośnie przetargów: Wójt Gminy Ostrowice był dwukrotnie karany karą pieniężną przez komisję z RIO. Trzeci raz jest teraz postępowanie za nieprzestrzeżenie dyscypliny finansowej i nieprawidłowo przeprowadzony przetarg. Czy jest Pan w stanie się dowiedzieć, czy rzeczywiście się to już odbyło, bo za te przetargi, to jest Pana pracownik odpowiedzialny. Gdyby wtedy Pan Staszewski chciał, żeby Gminie pomóc, to mógł zamiast kary grzywny dać karę zakaz wykonywania funkcji wójta, bo taka kara tam jest. Nikt nie chciał Gminie Ostrowice pomóc a teraz mam do Pana następującą informację i proszę powiedzieć, co Pan z tym zrobi. Dochód 2015 r. pracowników: Kierownik GOPS - 6211,49 wzrost procentowo o 4%. Policzyłem dochody w przeliczeniu na 12 miesięcy. Kierownik biblioteki - 4100 wzrost o 1,5%. Pani Dyrektor Kozłowska nie miała podwyżki ale 7430,33, Pani Dyrektor Oleszczuk 6 971,60, teraz Pani Sekretarz 7182,80 - to jest dochód. Najważniejszy jest Skarbnik, ten chachmęt gminy Ostrowice. Pana Skarbniczka pracuje tu 30 lat. Za poprzedniego wójta za te same przekręty, bo o tych przekrętach pisze RIO, mogę Panu przeczytać, ale na osobne spotkanie, kiedy do Pana przyjdziemy, to ja Panu przedstawię wiele jeszcze informacji, ale Skarbniczka miesięczny dochód - 9123 zł i teraz wie Pan ile wzrósł zarobek Pani Skarbnik? Wzrósł od 2014 r. o 2122 zł i wzrosło to o 30%. Pytam się,

czy w tak biednej gminie muszą być takie zarobki? Pan przyszedł tutaj Panie Komisarzu, żeby szukać pieniędzy i teraz pytam się, czy stan etatowy gminy będzie taki jak jest, czy Pan zmieni? Po Skarbnicze to powinno furczeć, już nie powinno jej być, ona ma przedstawiony zarzut, przedtem nie powinna pracować, bo otrzymała w zawieszeniu i Micewski ją zatrudnił. Powiem Panu drugą sprawę: na zasadzie art. 88 o ochronie przyrody wpłynęło do Pana wniosek o to, że w Naturze 2000 na drodze nr 82 w Cieminku w 2014 r. skradziono 84 dęby i buki i będzie Pan musiał wszcząć postępowanie administracyjne. Pytam się: kto to będzie prowadził? Steciukowa, która w tym palce moczyła? Taka jest prawda. Jeden z Pana mieszkańców w sołectwie, u Pana tam, zapłacił za 12 drzew 39 mln. Ma stadninę koni. Tu dojdzie co najmniej te 5-6 mln, bo za wycięcie 1 drzewa Złocieniec ukarał 22 tys. Zwróciliśmy się do Pani Poseł Golińskiej o objęcie nadzorem i zespół analityczny z RDLP wysłał fachowców, którzy stwierdzili, żeśmy się pomylili, bo wycięto 136 drzew a nie 80 i ci pracownicy, którzy zawinili, już powinno ich nie być. Po co Panu emeryci w gminie? Zostawić tych młodych nieskażonych.

Pan Stanisław Krasoń sołtys Cieminka: czy inne drzewa też tam rosły? Czy same dęby? To niech Pan powie o tych innych trochę. Same dęby i same buki. Ja tam mieszkam 37 lat i wiem co tam rosło a Pan takie bzdury opowiada.

Pan Zdzisław Gładosz mieszkaniec gminy: jesteś sołtysiem i radnym i nie wiedziałeś, że tam drzewa kradną?

Pan Stanisław Krasoń sołtys Cieminka: to miałem stać za wioską i pilnować drzewa?

Pan Zdzisław Gładosz mieszkaniec gminy: policję zawiadomić.

Pan Marek Kukie Komisarz Rządowy: poprosił o zachowanie porządku.

Pan Marek Kukie Komisarz Rządowy: wszystkie rzeczy, które się dzieją, czy są jakieś nieprawidłowości, czy cokolwiek do mnie dojdzie, czy do czego dojdę itd. będzie z całą stanowczością piętnowane

i ukarane. Tutaj nie ma żadnej możliwości, że coś umknie. Rozumiem, że Państwa cierpliwość już się dawno skończyła i nawet o to nie proszę ale proszę spojrzeć na to realnie. Wszystko po kolei będzie robione, najpierw od tych rzeczy największych, ale nie zapomnę o tych średnich i najmniejszych. Jeżeli Państwo macie jakieś dokumenty, tak jak Pan teraz pokazywał, bardzo proszę o ich dostarczanie, bo to mi ułatwi pracę i oszczędzi czasu. To Państwu mogę obiecać, że jeżeli coś było nie tak, wszystkie nieprawidłowości zostaną rozliczone. Dlatego w Gminie Ostrowice jest zarząd komisaryczny. Ja nie jestem osobą, która jest kolejnym wójtem. Jest oczywiście ciągłość władzy ale o zupełnie innym charakterze i proszę o tym pamiętać, to jest bardzo ważne i istotne. Jeżeli Państwo macie cokolwiek, proszę się ze mną umówić, ja jestem otwarty, do Państwa dyspozycji. Można do mnie przyjść, usiądziemy i porozmawiamy, nie ma żadnego problemu.

Pan Zdzisław Gładosz mieszkaniec gminy: Panie Komisarzu, nikt do Pana nie ma pretensji. Po prostu naświetliłem Panu zagadnienia, które były w jakiś sposób przekręcone, chachmęczone i kombinowane.

Pan Marek Kukie Komisarz Rządowy: nie odbieram tego jako pretensje, czy atak, absolutnie nie, tylko jeżeli macie Państwo jakąś wiedzę, która wynika z doświadczenia, z perspektywy czasowej, to

proszę, bo to jest wszystko dla mnie jeszcze nowe, jeżeli coś Państwo przedstawicie, to proszę od początku do końca, bo ja tych rzeczy nie znam a chcę je poznać. Proszę przedstawiać sprawę od początku do końca.

Pan Zdzisław Gładosz mieszkaniec gminy: chcę Pana uczulić, że tu nie jest tak dobrze, jakby się wydawało.

Mieszkanica gminy: zapytała o konsultacje społeczne z mieszkańcami, o których wspomniał Pan Komisarz – kiedy można się ich spodziewać, bo mieszkańcy się dopytują.

Pan Marek Kukie Komisarz Rządowy: zaczniemy w grudniu, więc zaraz praktycznie. Będę po kolei indywidualnie rozmawiał z poszczególnymi sołtysami, żeby jak pójdziemy na spotkanie, żeby to usystematyzować i poukładać. Będę z Państwem się kontaktował i umawiał. Bolegorzyn jest nr 1, bo Pani sołtys była pierwsza. Państwo powiecie gdzie, o której godzinie, w jakim miejscu jest to możliwe i nie widzę żadnych problemów i wtedy razem z danym sołtysiem będziemy prowadzić to spotkanie. Będę oczekiwał od sołtysów pomocy, żeby odpowiednio modyfikować i moderować tę dyskusję.

Pani Anna Opala sołtys sołectwa Płocie: a jak są bieżące problemy - jak brak drogi do jednego mieszkańca? Tam jest trudna sytuacja, dwoje malutkich dzieci, osoba niepełnosprawna i chora na nowotwór i nie ma praktycznie dojazdu. Dziecko jest objęte obowiązkiem szkolnym. Do przystanku ma kilometr i musi iść przez cudze pola. Nie mają samochodu. Droga gminna jest na papierze i do połowy jest zrobiona. Od lat o tym mówię, to jest w mojej wiosce, od połowy wyrósł sobie las i nie wiadomo jak pomóc tej rodzinie a jest zima.

Pan Marek Kukie Komisarz Rządowy: proszę o jedną rzecz. Nie ma w tej chwili funkcji radnych. Sołtysi są niejako przekaźnikami. Jeżeli nie przez sołtysa, to ta osoba może indywidualnie przyjść. Proszę pamiętać, że jakaś forma formalizmu jest, proszę przyjść do mnie wcześniej, porozmawiać i później przelać to na papier, żeby wiedział wcześniej co to jest, jak to jest i w miarę możliwości finansowych, czasowych będziemy te podstawowe problemy rozwiązywać.

Pani Anna Opala sołtys sołectwa Płocie: w tej chwili jest sezon zimowy. Autobus jest za dziesięć siódma. Jedno dziecko jest w zerówce, drugie jest malutkie i mama jest chora. Takie odprowadzanie zimą jest problematyczne. Może ktoś by podjechał. Tam nie ma czym podjechać.

Pan Marek Kukie Komisarz Rządowy: proszę zostać po sesji i powie mi Pani szczegóły.

Pan Zdzisław Gładosz mieszkaniec gminy: chciałby coś podpowiedzieć w sprawie gospodarki komunalnej. Ma Pan dwa ciągniki, żaden nie jest sprawny. Duży ciągnik przez kilkanaście lat jest remontowany. Sprzedać ten ciągnik, bo naprawa wyniesie z 40 tys. Może ktoś go kupi. Tam jest mały ciągnik, kupić opony, bo ma łyse, nie jest zarejestrowany, ani przyczepa nie jest zarejestrowana i będą pieniądze na to, żeby ten ciągnik jakoś uruchomić, żeby np. tą drogę naprawić. Ładowacz jest, mógłby ten ciągnik ładować i wozić ale nie ma jak.

Punkt V. Zamknięcie sesji.

Wobec zrealizowania porządku obrad Komisarz Rządowy zamknął XVI Sesję Rady Gminy Ostrowice.

Protokolant: Kamila Waszczyk

Komisarz Rządowy dla Gminy Ostrowice

Marek Kukie